
Strana 1 z 5 
 

 
 

Zápis č. 10/2023 z jednání sekce SY z 30. října 2023 

Přítomny:  Marta Drochytková, Veronika Hošek, Renata Kožená, Iveta Suková, Jana 
Vidlařová  

 

1. Kontrola úkolů ze zápisů 

1.1  Zápis č. 8 

4.6.2 Zpracovat aktualizace SY materiálu – z. Iveta ve spolupráci s jednotlivými kluby, 
které nahlásí do 11.6.2023, co mají zapůjčeno ze svazu, úkol trvá  

4.10.1 Zpracovat přehled témat pro školení trenérů II. tř. pro potřebu svazu – z. Veronika, 
úkol trvá 

4.10.2  Urgovat p. Bažila o předání formátu datového souboru.csv – z. Marta, úkol trvá, 
řešeno v rámci požadavků ČSPS na doplnění funkcionality u zpracovatele 
software 

5.2.1.1 Zjistit možnosti klubů s trénováním represestavy minimálně 1x týdně – z. Kateřina, 
úkol trvá 

5.2.2.1 Na základě odsouhlaseného informovat metodika svazu k vyplňování Yarmill – z. 
Kateřina, úkol trvá 

5.7.1 Prostudovat stávající dokument (SpS) a připravit si návrhy na změny – z. všechny 
členky  sekce, SPLNĚNO – viz bod 8 

8.2.1 Předložit upravené projekty ke schválení sekci nejpozději do 1.10.2023 – z. Kateřina, 
SPLNĚNO, VV ČSPS však vrátil k přepracování – viz bod 7 

8.3.1 Dokončit finální úpravu figur žákyní L1, L2, L3 včetně tabulek obtížností do 1.10.2023 
– z. Veronika, SPLNĚNO 

8.4.1 Upřesnit termíny pro rok 2024 a předat info sekci obratem – z. SCPAP, SlPl, TjTá, 
termín předal SCPAP, SlPl i TjTá čekají na vyjádření provozovatele vzhledem 
k připravovaným rekonstrukcím bazénů 

8.4.2 Zadat soutěže do IS včetně možností přihlašování i rozhodčích – z. pořadatelé 
soutěží, úkol trvá 

1.2  Zápis č. 9 

9.1 Informovat o postoji sekce k MEJ SY 2025 na jednání VV – z. Renata, SPLNĚNO 
8.2.1.1 Rozeslat finální verzi figur žákyní do oddílů nejpozději do 10.10.2023 – z. Veronika, 

SPLNĚNO 
8.2.2.1 Zpracovat tabulku pro hodnocení činnosti oddílů – z. TMK, úkol trvá 
8.2.2.2 Zaslat tuto tabulku oddílů s požadavkem na vyplnění s termínem do 28.2.2024 – z. 

TMK, tento úkol se ruší – zpracování musí provést sekce – viz bod 8 
 

2. INFO z jednání VV 11.10.2023 

- Svaz obdržel akreditaci na školení trenérů II. tř. pro plavecké sporty na 3 roky, synchro 
musí zpracovat své požadavky během tohoto období. TMK již má návrh, bude zasláno 
sekci k připomínkám. 



Strana 2 z 5 
 

- Stanovisko k účasti sportovců Ruska a Běloruska – nesmí startovat, výjimka pouze u 
závodníků s trvalým pobytem, studiem. Musí však vždy k 1.1. předat ČESTNÉ 
PROHLÁŠENÍ, že nejsou registrováni ke sportu v Rusku/Bělorusku 

- Vyhlášení SPORTOVEC ROKU uskuteční v hotelu Grandior 22.1.2024 – sekce prozatím 
navrhuje seniorský i juniorský pár, Renata projedná na jednání VV možnost obou, jinak 
priorita juniorského páru 

- Byla ustanovena KOMISE SPORTOVCŮ s 5ti členy (všichni plavci)- Byla ustanovena 
MARKETINGOVÁ KOMISE se 7mi členy (původní návrh byl 5 členů, zájemců však bylo 7) 

- VV informoval, že od roku 2024 bude veškeré odměňování trenérů probíhat pouze na  ŽL, 
dohoda nebude možná  

- VV souhlasil s mozností využít MČR jako nominační soutěž pro splnění limitu na 
zahraniční soutěže za předpokladu, ze budou pozváni zahraniční WAQ rozhodčí/TC. Platí 
pro sekci SY i sekci skoku.  

 

3. Sportovní kalendář 2024 

Sekce aktualizovala sportovní kalendář na rok 2024 a základě nových informací o termínech: 

27.-28.1.2024  Memoriál Míly Heršálkové, Pohár žákyní 2. kolo 

2.-10.2.2024  MS Dauhá 

15.-17.3.2024  Memoriál Hany Cinkové, Pražská akvabela, Pohár žákyní 3. kolo 

12.-14.4.2024  MČR JUN, MŽ a MASTERS 2024 Olomouc 

20.4.2024  Perníkové srdce, Pohár žákyní 5. kolo 

26.-28.4.2024  MČR SEN a Youth 2024 Brno 

1.5.2024  Ostravský delfínek, Pohár žákyní 4. kolo 

18.5.2024  Synchro Plzeň, Pohár žákyní 6. kolo – finále (rezerva Karlovy Vary) 

3.-5.5.2024  WC Paříž 

22.-26.5.2024  MEY Atény 

12.-16.6.2024  MEJ Malta 

15.-16.6.2024  Summer cup 

5.-7.7.2024  WC Superfinále Budapešt 

26.7.-11.8.2024 OH Paříž 

Srpen/září  MSJ 

16.11.2024  Táborský pohár, Pohár žákyní 2025 1.kolo 

29.11.-1.12.2024 Vánoční cena Prahy 

Do LEN kalendáře pro rok 2024 sekce odsouhlasila zařazení: 

12.-14.4.2024  MČR JUN, MŽ a MASTERS 2024 Olomouc 

26.-28.4.2024  MČR SEN a Youth 2024 Brno 

15.-16.6.2024  Summer cup 

29.11.-1.12.2024 Vánoční cena Prahy 

 

 



Strana 3 z 5 
 

4. Rozpočet SY na rok 2024 

Na základě info z VV se sekce zabývala přípravou návrhu rozpočtu na rok 2024, který by měl 
dle předpokladů kopírovat být ve stejnou výši jako v roce 2022. 

10.4.1 Připravit návrh na rozpočet 2024 na příští jednání sekce – z. Iveta 

10.4.2 Zpracovat přehled čerpání k 31.10.2023 s výhledem do konce roku 2023 – z. Iveta 

V návaznosti na přehled čerpání 2023 sekce projedná na příštím jednání: 

- Neúčast A. Ringlerové na LEN Clinic v Turecku, na který ji byl poskytnut příspěvek 5.000 
Kč 

- Příspěvek na nominační závod v Argentině vzhledem k velké finanční náročnosti této 
soutěže 

 

5. Příprava MČR žákyní 2023 

- MČR se uskuteční 11.11.2023 v Táboře 

- Medaile přiveze Renata – stříbrné a bronzové 

- Zlaté medaile - Jana 

- Diplomy – Marta 

- Klikače – Renata 

- Tablety – v Táboře, NepP zajistí odvoz do Prahy na další soutěž 

- 5.11. online losování startovního pořadí s T. Rhössem 

- Výsledky bude zpracovávat Thomas Rhöss a současně dojde k proškolení M. Michálková, 
H. Vladyková, E. Graubnerová, J. Holubec, T. Půček  

- Nutno zajistit odvoz Thomase do Tábora ve čtvrtek a zpět v neděli do Prahy. Renata se 
poptá u nějakého dopravce. 

- Vzhledem k pracovním povinnostem se nemůže zúčastnit jako rozhodčí J. Šimsová (SlPl), 
sekce odsouhlasila A. Solfronkovou z téhož oddílu 

Při projednávání sekce zjistila absenci informace o CC v rozpise Táborský pohár 2023. 

10.5.1 Urychleně dořešit s pořadatelem – z. Renata 

 

6. Schválení per rollam 

Bylo odsouhlaseno: 

- Zajištění kempu pro duo Klusková, Mrázková v Brně ve dnech 4.- 13.10.2023 

- Získání zásobníku všech cvičení na suchu, které nashromáždila a používá kanadská 
trenérka Jacqueline Simoneau 

- Výprava na nominační závod do Argentiny 7.-11.11.2023 ve složení: 

trenérky: Jacquline Simoneau, Alžběta Lukášová 

závodnice: Aneta Mrázková, Karolína Klusková 

                  Debora Dvořáková a Nikole Juráková 

 

 

 



Strana 4 z 5 
 

7. Projekty reprezentace 

Sekce vzala na vědomí ukončení trenérské smlouvy s O. Yermakovou, kterou VV schválil 
ukončit k 31.10.2023. 

Sekce souhlasí s vedením repre K. Strašilovou po zbytek sezóny. Návrh bude předložen VV. 

K. Strašilová předložila dne 30.10.2023 sekci k projednání upravené projekty v návaznosti na 
požadavky VV ČSPS.  

Připomínky zvládla udělat pouze Renata a Jana, které jí je zaslaly. 

Ostatní členky budou připomínkovat po schůzce Kateřiny s J. Tesárkem (31.10.2023) a 
zaslané nové verzi. 

10.7.1 Zaslat obratem upravené projekty dle požadavků, aby se členky sekce mohly vyjádřit 
nejpozději 3.11.2023 – z. Kateřina, Renata 

 

8. Prováděcí pokyn SpS SY 

Na základě projednání stížnosti UnBr uložil VV sekci SY aktualizovat prováděcí pokyn SpS 
SY s tím, že vyhodnocení bude k 31.3.2024 a případná změna se promítne až v roce 2025. 
Sekce odsouhlasila zpracovanou (Marta) úpravu prováděcího pokynu. 

10.8.1 Upravený prováděcí pokyn SpS SY, po odsouhlasení VV zaslat do klubů a nechat uložit 
na stránky ČSPS – z. Marta 

10.8.2 K 31.3.2024 zpracuje sekce hodnocení oddílů a navrhne případnou změnu – z. TMK 

 

9. Různé 

- J. Schlagmannová nechala vyrobit desky pro rozhodčí I. a II. tř., které nyní distribuuje. 
Sekce zváží na základě hospodaření finanční příspěvek. 

- Sekce podpořila a odsouhlasila návrh Ivony Králíkové do TK LEN. 

- Uskutečnily se 3 kempy pro žákyně, MŽ a Akro kemp pro MŽ, SŽ, velký ohlas i účast, 
z připomínek se bude vycházet při organizování dalších kempů na jednání TMK 
21.11.2023 

- LEN Clinic se zúčastnila Králíková, Kožená, Vidlařová, Bártová. Ringlerová se omluvila. 
Velmi podnětná prezentace italského experta k nácviku akrobacie 

- Proběhlo online školení TC se závěrečným testem do 29.10.2023 Po uzavření výsledku 
zašle Renata do klubů s dotazem, zda ten, kdo úspěšně zvládl test, má zájem o práci TC. 
Sekce se zabývala i možností organizace školení TC v českém jazyce – hlavně test 
PRAVDAxNEPRAVDA – z. Renata 

- Sekce obdržela přípis SC Havířov k řešení situace přestupu z BCDOs do SCHav a 
konstatuje, že je nutno postupovat s platným PŘESTUPNÍM ŘÁDEM. Zváží ovšem, zda 
by pro potřeby synchra nebylo potřeba řešit přestupové termíny. Tato změna by však 
musela projít schválením Konference ČSPS. 

- Sekce připomíná všem oddílů, že je jejich povinností hlásit účast na mezinárodních 
soutěžích 

- Sekce potvrdila UnBr vyplavané VT na mez. soutěži Žabky na Slávii (zaslala oznámení o 
účasti a k žádosti o uznání VT přiložila i výsledkovou listinu) 

- Dalším žadatelem o uznání VT z mez. soutěže Žabky na Slávii je SCHav, který však 
nezaslal výsledkové listiny (oznámení zaslal). Po doplnění sekce projedná. 

- Byly nahlášena účast na Hungaria Cup – UnBr, TeBr 



Strana 5 z 5 
 

- Na dalším jednání bude projednán návrh STD pro rok 2024 – z. Veronika 

- Další jednání sekce se uskuteční 23.11.2023. 

 

 

 

Zapsala: Marta Drochytková, 31.10.2023 

Schválila: Sekce SY, 2.11.2023     


